広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１年６月１６日

各 位

第４６回社会人野球日本選手権大会 組み合わせ決定について

～９年ぶり３度目の優勝を目指します！～

このたび、ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）が出場する第４６回社会人野球日本選手

権大会（会場：ほっともっとフィールド神戸、京セラドーム大阪）の組み合わせが決定し、同部

の初戦は６月２９日（火）にＪＲ九州との対戦になりましたので、お知らせいたします。

同大会は、昨年度大会が新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けて中止となったことから、

２年ぶりの開催となります。

今年度の大会実施にあたっては、新型コロナウイルス感染防止のため、１試合あたりの観戦者

数の制限や、チーム応援団による応援の制限などの対策が行われます。また、全試合インターネ

ットライブ中継の放映が予定されております。

ＥＮＥＯＳ野球部は、４月に開催された「第６２回ＪＡＢＡ長野県知事旗争奪大会」において優

勝を果たし、５大会連続２４回目となる本大会の出場権を獲得いたしました。９年ぶり３度目の

優勝を目指し、一戦一戦全力で戦ってまいりますので、熱いご声援をよろしくお願いいたします。

ＥＮＥＯＳ野球部ホームページ（https://www.eneos.jp/baseball/）

＜試合日程＞

試 合 日 程 試合開始 球場入場 会 場

１回戦
（ 対ＪＲ九州 ）

６月２９日（火） １２：３０～
有観客

（上限５，０００人）

ほっともっと
フィールド神戸

２回戦
（ 対ヤマハ VSＮＴＴ東日本

の勝者 ）
７月９日（金） ９：００～

６月中旬～６月
下旬に決定

京セラドーム
大阪

準々決勝 ７月１１日（日） １７：００～

準決勝 ７月１３日（火） １３：００～

決 勝 ７月１４日（水） １６：００～

https://www.eneos.jp/baseball/

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜試合中継＞

【インターネットライブ中継】

 毎日新聞ニュースサイト：全３１試合放映

https://mainichi.jp/ama-baseball/senshuken/2021

【テレビ】

 ➀ＮＨＫ ＢＳ１：決勝（７月１４日(水)１６時～生中継（予定）

 ②Ｊ ＳＰＯＲＴＳ（ＢＳ／ＣＳ放送）：準々決勝以降７試合

＜日本野球連盟公式サイト＞ 大会情報、試合経過の掲載

https://www.jaba.or.jp/

以 上

https://mainichi.jp/ama-baseball/senshuken/2021
https://www.jaba.or.jp/